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حافظ
خنده ی جام می و زلف گره‌گیر نگار

ای بسا توبه که چون توبه حافظ بشکست

 سومین نسل  طلایی 
 خانواده آلمانی

 

تا مشعل المپیک روشن است و مدال‌های رنگارنگش 
می‌درخشد، شگفتی‌های این رویداد مهم جهانی هم 
ادامه دارد. یکی از آنها وقتی توجه مخاطبان را به ‌خودش 
جلب کرد که »اولیور زایدلر«، قایقران آلمانی، توانست 
روز شنبه)13مرداد(، مدال طلای ماده 200متر انفرادی 
را کسب کند؛ مدال طلایی که انگار ارثیه خانوادگی این 
ورزشکار است، زیرا در طول این سال‌ها، پدر، خواهر، 
عمه، شوهرعمه و حتی پدربزرگ او هم موفق شده‌اند 
در مسابقات المپیک و دیگر رقابت‌های جهانی در این 
رشته مدال‌آوری کنند. پدربزرگ اولیور، در المپیک 
1972مونیخ، مدال طلای ماده 4نفره قایقرانی را از آن 
خود کرده بود. پدر او هم در مسابقات قایقرانی قهرمانی 
جهان در سال‌1994 در ماده 2نفره، چهارم شده بود و عمه 
او، مدال طلای المپیک‌1988 را در قایقرانی ماده ‌8نفره 

به‌دست آورده بود.
حتی شوهر‌عمه و خواهر او هم عناوین قهرمانی و مدال‌های 
رنگارنگی را در مسابقات قهرمانی قایقرانی به‌دست آورده 
بودند. اولیور زایدلر، پس از کسب مدال طلای خانوادگی 
قایقرانی در پاریس، به خبرنگاران گفت که پدرش از اول 
فعالیت قایقرانی‌اش، همراهش بوده و ضمن سپاسگزاری 
از او، مدالش را به والدینش به‌خصوص‌ پدرش تقدیم کرد.

ته دیگ به سبک چینی

اگر فکر می‌کنید فقط ما ایرانی‌ها هستیم که ته دیگ داریم 
و دلمان ضعف می‌رود برای ته دیگ سیب زمینی یا برنجی 
و نونی و سند اختراع این خوراکی خوشمزه شش دانگ به 
نام خودمان خورده، باید بگوییم سخت در اشتباهید. از آنجا 
که چینی ها هر چیزی که در کشورهای دیگر می‌بینند را 
می‌سازند، ته دیگ را هم احتمالا با وام گرفتن از ته دیگ‌های 
جذاب ما، در کشورشان به‌عنوان یک غذا می‌پزند و حتی 
در رستوران‌هایشان عرضه می‌کنند؛ البته به سبک و سیاق 
خودشان. چینی‌ها برنج را با آبی که در آن پخته شده، داخل 
ظرف مستطیلی می‌ریزند و داخل فر می‌گذارند تا تبدیل به 
ته دیگ شود. بعد از آن کلی ادویه شامل سس سویا و فلفل 
به آن اضافه می‌کنند و در آخر هم سیب زمینی‌های رشته 
شده را روی آن می‌ریزند و بعد هم آن را تکه تکه و به‌عنوان 

غذا میل می‌کنند.

لگدی که باعث پیروزی شد

المپیک پاریس تاکنون پر از اتفاقات عجیب و 
شگفت‌انگیزی بوده که از دید کاربران فضای مجازی 
هم دور نمانده و بسیاری از این اتفاقات، در شبکه‌های 
اجتماعی حسابی پربازدید شده است. یکی از این 
رخدادهای جذاب، حضور کماندار اهل آذربایجان، 
درحالی‌که شش و نیم ماهه باردار بود، در مسابقات 
تیراندازی با کمان المپیک۲۰۲۴ پاریس بود. یایلاگول 
رمضانوا در شرایطی سخت و در دمای ۳۶درجه 
سانتی‌گراد پاریس در مسابقه‌ای هیجان‌انگیز در مرحله 
ابتدایی با آن کیشوان، کماندار چینی، روبه‌رو شد. این 
مسابقه با نتیجه ۵-۵ به پایان رسید و به تیر طلایی 
کشیده شد که رمضانوا با شلیک یک تیر ۱۰امتیازی 
پیروز شد. نکته جالب ماجرا این بود که رمضانوا گفته: 
»قبل از اینکه این تیر آخر را شلیک کنم، احساس کردم 
بچه‌ام به من لگد زد و سپس یک تیر ۱۰ امتیازی شلیک 
کردم.« او افزوده که باردار‌یاش به او قدرت و شانس 

داده است.

گرینویچ

با وجود ناتوانی در جایگزینی هر زبانی روی زمین، اما ایموجی‌ها هنوز هم یک ابزار مدرن و 
شگفت‌انگیز برای برقراری ارتباطات آنلاین هستند و به نوعی یک زبان واحد در کل جهان 
محسوب می‌شوند. آنها به ما اجازه می‌دهند که احساسات و لحن واقعی خود را بیان کنیم، 
بدون اینکه نیازی به مهارت فوق‌العاده‌ای در هنر نوشتن داشته باشیم. همچنین این واقعیت وجود دارد که اگر یک یا دو 
ایموجی را برای طرف مقابل نگذارید تا بفهمد که می‌خواهید از طریق کلماتتان چه مفهومی را منتقل کنید، اغلب برداشت 
اشتباهی از حرف‌های شما می‌شود. گاهی اوقات هم که شما از این شکلک‌های محبوب استفاده نمی‌کنید، ممکن است 
باعث ایجاد احساس تعجب و ناراحتی در طرف مقابل شوید. همه اینها برای این است که بگوییم ایموجی‌ها بدون شک 

بخشی ضروری ارتباط آنلاین ما با دیگران، در ایمیل‌ها، چت‌ها، شبکه‌های اجتماعی و نظرها محسوب می‌شوند. چیزی که 
ممکن است آن را نادیده بگیریم، این است که ایموجی‌ها هنوز هم نوعی بیان هستند و معنا و کاربرد آنها می‌تواند درست 
مانند زبان‌های مختلف، در فرهنگ و منطقه شما متفاوت باشد. گاهی ممکن است شما چون معنی اصلی یک ایموجی را 
نمی‌دانید، به اشتباه از آن استفاده و طرف مقابلتان را گیج کنید، در صورتی که اگر معنی دقیق و واقعی ایموجی‌ها را بدانید 
خیلی راحت و بدون نگرانی می‌توانید شکلک‌های مناسب را چاشنی پیام‌های متنی خودتان کنید. راستی فرهنگستان 
زبان فارسی واژه شکلک را به جای ایموجی پیشنهاد داده  که کلمه آشنایی است. ما در این گزارش به شما کمک می‌کنیم 

تا با معنی و مفهوم اصلی بعضی از شکلک‌های پرکاربرد آشنا شوید.

فاطمه عباسی

حرف حساب ایموجی‌ها 
شکلک های محبوب  در کنار برداشت های عمومی از مفاهیم‌شان، معانی دیگری هم دارند

عکس خانه

خیلی‌ها سفرهای تابستانی‌شان خلاصه می‌شود 
در شمال. اینکه چمدان ببندند و بدون اینکه حتی 
فکری به حال جای اسکان بکنند، راهی یکی از 
شهرهای شمالی شوند. آنجا هم اگر جایی برای 
ماندن پیدا کردند که هیچ، اما اگر پیدا نکردند، همان 
کنار خیابان یا توی پارک و جنگل اتراق می‌کنند و 
چادر می‌زنند و دورهم خوش می‌گذرانند. به هر حال 
 این هم یک نوع سفر کردن است که اتفاقا حسابی
 هم خاطره انگیز می‌شود و خوش می‌گذرد. تصویری 
هم که می‌بینید مربوط به مسافرهایی است که به 
همین سبک سفر کرده‌اند و احتمالا بعد از برگشتن 
از دریا، لباس‌هایشان را برای خشک شدن روی 

نرده‌های پارک انداخته‌اند.

ثبت زیبایی در طبیعت مازندران

عکاسی از طبیعت تکنیک خودش را دارد و به 
همین دلیل است که عکس‌های عکاسان حرفه‌ای 
طبیعت با عکس‌هایی که ما با گوشی موبایلمان 
می‌گیریم از زمین تا آسمان تفاوت دارد. تصویری 
که می‌بینید را وحید عباسی از اسب‌های وحشی 
در ارتفاعات ‎جنگل‌های هیرکانی مازندران گرفته 

که تبدیل به قابی زیبا از دل طبیعت شده است.

اینجوری خوش می‌گذره

سال 1935میلادی، در یک تابوت چوبی در شهر 
باستانی »تبای« مصر، جسد زنی مومیایی ‌شده 
کشف شد که با حالت دهان باز و چهره نگرانش، 
توجه باستان‌شناسان را به ‌خود جلب کرد؛ آن‌قدر 
که نام این زن مومیایی شده را »مومیایی جیغ‌زن« 
نامیدند؛ زنی با موهای مصنوعی، دندان‌های سالم 
و طلاها و نقره‌هایی در انگشت که در موزه بزرگ 
مصر در قاهره از آن نگهداری می‌شود. اما حالا 
و با رشد فناوری، محققان تصمیم گرفته اند با 
استفاده از دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن پیشرفته و 
تصویربرداری مادون قرمز، دوباره این مومیایی 
متعلق به 3500سال پیش را بررسی کنند تا شاید 
دریابند چه چیزی باعث حالت جیغ‌مانند چهره 

او شده است.
یکی از مهم‌ترین دلایل شگفتی پژوهشگران آن 
است که مطالعات نشان می‌دهد مومیایی‌کنندگان 
باستان، به ‌طور معمول، استخوان فک و جمجمه 

را به هم می‌پیچیدند تا دهان متوفی باز نماند، اما 
حالت فریاد در این مومیایی، پدیده‌ای نادر است.

در گزارشی که اخیرا دانشمندان منتشر کرده‌اند، 
اعلام شده که این زن ناشناس، یک متر و 
54سانتی‌متر قد داشته و از آرتروز خفیف ستون 
فقرات رنج می‌برده است. پژوهشگران دریافته‌اند 
که حالت جیغ صورت مومیایی شده، احتمالا به 
‌خاطر انقباض مرگ یا حتی ترس از مرگ بوده 
است. حتی این احتمال را می‌دهند او در عرض 
18تا 36ساعت پس از مرگ، یعنی قبل از شل‌شدن 
اجزای بدن، مومیایی شده و حالت دهان او، به این 
دلیل باشد. دلایل دیگری مثل فرایند تجزیه، 
سرعت خشک‌شدن و نیروی فشار هم از دیگر 

دلایل مطرح شده است.
شباهت مومیایی جیغ‌زن با مجموعه نقاشی 
 »جیغ«، اثر معروف »ادوارد مونک« هم
 قابل توجه است؛ به‌خصوص که کارشناسان بعد 
از گذشت سال‌ها از خلق این اثر، هنوز هم به 
درستی نمی‌دانند دلیل اصلی جیغ‌زدن‌های مرد 

به تصویرکشیده شده چیست؟ 

کشف راز جیغ مومیایی

سوژه روز

والیبال ساحلی یکی از رشته‌های بسیار 
جذاب در المپیک است که هواداران 
بسیاری دارد. با توجه به سبک برگزاری 
این مسابقات، اصولا زنان کشورهای 
مسلمان با توجه به نوع پوشش خاص این 
مسابقات، فرصت حضور در این رقابت‌های 
جذاب را پیدا نمی‌کنند؛ اما تیم والیبال 
ساحلی زنان مصر در المپیک پاریس 
این تابوی قدیمی را شکست و با پوشش 
اسلامی در این رقابت‌ها حضور پیدا کرد. 
تصاویر مروا عبدالهادی و دعای القوبشی 
ورزشکاران والیبال ساحلی مصر با لباس 
و حجاب کامل در حال بازی با اسپانیا با 
پوششی متفاوت به‌دلیل تضاد شدیدشان 
به‌شدت جالب و جذاب بود و توجه تمامی 
رسانه‌های جهان را به‌خود برانگیخت و در 

شبکه‌های اجتماعی نیز وایرال شد.
پس از باخت 2بر صفر مصر مقابل اسپانیا، 
این زوج با آستین بلند، شلوارهای ساق 

بلند و روسری خود بازی را به اتمام 
رساندند؛ درحالی‌که 2 بازیکن اسپانیایی 
با لباسی متفاوت پیروزی خود را جشن 

گرفتند.
این در حالی است که فرانسه در یک 
تصمیم عجیب و ضدانسانی استفاده از 
حجاب را برای ورزشکارانش در جریان 
بازی‌های المپیک پاریس ممنوع کرد 
اما مصری‌ها با این پوشش جالب به 
نوعی پاسخ محکمی به میزبان المپیک 
دادند و این ممنوعیت فرانسوی‌ها را 
محکوم کردند. عبدالهادی در گفت‌وگو 
با شبکه سوئدی اکسپرسن CNN گفت 
که ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران 
فرانسوی را »دوست ندارد«. القبوشی 
نیز به اکسپرسن گفت: ورزشکاران باید 
هر چه می‌خواهند بپوشند و به فرهنگ 
و مذهب آنها احترام گذاشته شود. من 

می‌خواهم با حجابم بازی کنم.

دفاع از حجاب در المپیک

سیدسروش طباطبایی‌پور

یکی از ایموجی‌هایی که حرف و حدیث زیادی برای 
مفهوم آن مطرح شده بود، شکلک دست‌های بسته 
بود؛ برای مثال در فرهنگ ژاپنی، این ایموجی به‌ معنای 
تشکر یا لطف است. در برخی مناطق از این ایموجی، 
برای دعا کردن و امید داشتن استفاده می‌شود، اما در 
اکثر کشورهای انگلیسی این ایموجی به ‌معنای »بزن 
قدش« است. ما هم در ایران از این شکلک برای تشکر 

و قدردانی استفاده می‌کنیم.

ایموجی چهره‌ خندان وارونه را می‌توان به ‌معنای 
حماقت یا بازیگوشی به ‌کار برد، اما بهترین استفاده 
از آن برای مقوله‌ای است که معمولاً انتقال آن از طریق 
متن بسیار سخت است و آن چیزی نیست جز طعنه 
زدن! این ایموجی نشان می‌دهد که شما می‌خندید اما 

این خنده، خنده‌ دردناکی است.

این شکلک که در واقع شخصی است که هر دو دست 
خود را بالا برده است، اغلب با ایموجی دعا کردن 
اشتباه گرفته می‌شود. باید گفت که این ایموجی 
مفهوم شادی دارد و مخصوص جشن و سرور طراحی 

شده است.

 این حرکت، یک ژست ایتالیایی است که 
»ma che vuoi« نامیده می‌شود و به‌معنای »چی 
می‌خوای؟« و یا »چی داری میگی؟« است. مردمان 
ایتالیا، از این ژست معمولاً برای مخالفت، ناامیدی یا 
ناباوری بهره می‌برند. جالب است بدانید که این ایموجی 
در فرهنگ‌های دیگر معنی‌های متفاوتی دارد؛ برای مثال 
در برخی مناطق از جمله کشور خودمان، از این ژست به‌ 

معنای »آرام‌شدن« یا »صبور باش« استفاده می‌کنند.

ایموجی صورت دندانی با چشم‌های گرد، معمولاً برای 
نشان دادن حس نارضایتی، اضطراب، یا ناراحتی در 
موقعیت‌های مختلف به‌ کار می‌رود. همچنین می‌تواند 
در مواقعی که فرد در یک موقعیت ناخوشایند یا 

ناراحت‌کننده قرار دارد، استفاده شود.

ایموجی صورت بدون دهان یک چهره ساده با 
چشم‌های باز است که دهانی ندارد. این ایموجی 
معمولاً برای نشان دادن  نداشتن حرف یا ناتوانی در 
بیان احساسات یا افکار به‌ کار می‌رود. علاوه بر این، 
این ایموجی می‌تواند برای نشان دادن سکوت یا حفظ 

اسرار نیز به ‌کار رود.

ایموجی چهره کمی خندان یکی از ایموجی‌های 
پرکاربرد و متنوع در ارتباطات دیجیتال است. این 
ایموجی به ‌دلیل لبخند ملایم و چهره آرام، می‌تواند 
معانی مختلفی داشته باشد که بسته به زمینه و 
نحوه استفاده، متفاوت تفسیر می‌شود. این ایموجی 
نشان‌دهنده خوشحالی ملایم و رضایت است، با 
این حال این شکلک در چین جور دیگری تفسیر 
می‌شود. در این کشور شرق آسیایی از ایموجی 
چهره کمی خندان به‌ عنوان کنایه، آزردگی شدید 

یا حتی تحقیر استفاده می‌شود.

این ایموجی نه فقط برای جلب توجه طرف صحبت 
شما در یک چت به چیزی که در پایین نوشته شده 
کاربرد دارد، بلکه نمادی از احساس بیماری یا غم 

هم هست.

معنی واقعی این ایموجی به ‌معنای گرمای شدید 
است، اما در هنگام صحبت از خجالت، شرم، احساس 
غرق شدن یا حتی اندکی ترس هم استفاده می‌شود. 
برخی اوقات در موقعیت‌های اضطراب‌آمیز، منفی و 

یا به حالت طعنه نیز استفاده می‌شود.


